
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (50% = 4 Laps)

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

10

4

23

609

943

3

426

8

81

314

35

29

512

36

20

145

Name

WYLLYN RICHARD ALVES - BROA

DHUAN ROMANOWSKI

PAULO SERGIO COELHO ANTUNES

ILIO VENET

RAUL BRUNOSI JUNIOR

CHRISTOPHER AMHOF PAUL

CELIO KUPKA

BEN-HUR PILLATI

ADILAR SAMWAYS NETO

RAFAEL HüBNER

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

EDUARDO MELLO CARLOTO

JOÃO PAULO FONSECA

MAURICIO JOSé VIEIRA SOUZA

FILIPE FERENTZ

JERSON KOCH

Laps

8

8

8

8

8

7

7

7

7

5

5

5

6

4

3

2

Diff

-

+1:01.209

+1:10.962

+1:11.397

+1:43.058

1 Lap

+13.568

+31.619

+59.308

3 Laps

+6.530

+1:59.623

-

-

-

-

Total Tm

14:39.884

15:41.093

15:50.846

15:51.281

16:22.942

14:46.329

14:59.897

15:17.948

15:45.637

14:51.799

14:58.329

16:51.422

11:15.130

12:19.644

8:14.397

6:45.101

Best Tm

1:30.086

1:36.973

1:37.237

1:38.191

1:39.219

1:43.480

1:46.512

1:42.814

1:44.399

1:46.593

1:46.291

1:48.297

1:30.714

1:57.024

1:45.524

1:58.107

Patrocínio

ACE GASES - RILEX - GRÁFICA KOSTER

AVELOPAR, BORNANCIN MOTOS , SAMBAQUI MOTOS , MULTI

COELHO MOTOS E TRIBUNA REGIONAL

AUTO IMPACTO

ODONTOLOGIA BRUNOSI

VM MOTOS

BLACKMACHINE // MAX COMPANY

DESENTUPIDORA PILLATI/BRASI MOTO PEÇAS

TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS

POSTO ROTA 16, BRASIL SUL,ROMAQ, HüBNER

UP´S SOUND CAR / IMAGEM HI TECH ´FEDALTO ELETRO CO

BODE MOTORS/MARCIO MOTOS

AVENIDA ESCAPAMENTOS

FERRUGE MOTO PEÇAS , KIWI SORVETES

AVELOPAR,BORRACHARIA GUARATUBA.

AUTOMECANICA KOCH-SERISUL COMUNICAçAO VISUAL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:01.209

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:30.086

Best Spd

-

Best Lap by

[10] WYLLYN RICHARD ALVES - BROA

Printed: 29/4/2012 18:27:36

Cronometragem FPrM

Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
STREET

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro-PR 0,000 Km

29/4/2012 12:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Not classified (50% = 9 Laps)

14

15

No.

175

124

307

10

788

17

46

4

800

705

280

99

26

15

54

Name

LUIS FELIPE FIETZ

MARCOS PAULO HOLTMAN

JEISON SCHEIDT

GUSTAVO OLIVEIRA

PAULO STEDILE

TIAGO CALIXTRO

FLAVIANO RAMOS

TIAGO PYKOCZ

ALENCAR KREFTA

JEOVANE BAPTISTAO

JULIO WESSLING

JONAS CECCON

THIAGO ERDMANN

DEIVID SOUZA OLIVEIRA

DIONISIO LOBCHENKO JR

Laps

17

17

17

17

16

16

16

16

16

14

13

11

10

1

0

Diff

-

+7.533

+19.868

+1:20.286

1 Lap

+1.460

+44.340

+54.910

+1:05.618

3 Laps

4 Laps

6 Laps

7 Laps

16 Laps

17 Laps

Total Tm

24:06.825

24:14.358

24:26.693

25:27.111

24:16.928

24:18.388

25:01.268

25:11.838

25:22.546

24:12.882

24:51.083

25:18.269

16:28.720

3:10.419

21:35.285

Best Tm

1:14.743

1:16.594

1:17.422

1:21.364

1:14.809

1:19.821

1:23.050

1:23.539

1:21.983

1:31.672

1:24.757

1:36.484

1:21.916

1:27.758

-.---

Patrocínio

CENTRAL AUTOMOVEIS/TBT/TDR

VALE FÉRTIL/ ALPINESTARS/ RED HORSE/ MR PRO

VIA BRASIL VEICULOS

DETROIT SERVICE

PROTORK/MOTORSJAN/STEDILECAR/DASH/

AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ

FLAVIANO MULTIMARCAS NATHAN AUTOMOVEIS MOLA SUL

COLCHÕES ECOFLEX/ RUDNICKMOTOS.COM.BR/ AUTOIDEAL M

PROTORK R2 ORMA DASH

TATU AGUA

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

TATUAGUA-PISTA DO ILO

SUPERMERCADO ERDMANN

OFICINA CASTELO WORK

PREF ITAIPULANDIA - ACAD CENTRO OLIMPICO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.533

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:14.743

Best Spd

-

Best Lap by

[175] LUIS FELIPE FIETZ

Printed: 29/4/2012 18:27:48

Cronometragem FPrM

Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 1

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Rio Negro-PR 0,000 Km

29/4/2012 17:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (50% = 7 Laps)

DNF

DNF

DQ

No.

788

175

17

307

4

124

280

69

705

13

300

126

15

26

10

Name

PAULO STEDILE

LUIS FELIPE FIETZ

TIAGO CALIXTRO

JEISON SCHEIDT

TIAGO PYKOCZ

MARCOS PAULO HOLTMAN

JULIO WESSLING

JULIO CESAR VASELKOSKI

JEOVANE BAPTISTAO

JULIANO DIENER

SERGIO SCHMIDT

HENRIQUE LUIS OLSEN

DEIVID SOUZA OLIVEIRA

THIAGO ERDMANN

GUSTAVO OLIVEIRA

Laps

13

13

13

13

13

12

12

12

12

11

10

10

5

2

13

Diff

-

+22.651

+35.448

+37.843

+1:32.661

1 Lap

+33.457

+35.875

+1:27.388

2 Laps

3 Laps

+51.843

-

-

-

Total Tm

18:58.528

19:21.179

19:33.976

19:36.371

20:31.189

18:59.501

19:32.958

19:35.376

20:26.889

19:59.463

19:32.598

20:24.441

8:53.399

4:39.976

20:21.907

Best Tm

1:18.009

1:20.424

1:19.995

1:21.091

1:23.236

1:23.175

1:26.949

1:27.074

1:28.005

1:33.204

1:33.634

1:32.094

1:23.722

1:25.155

1:21.362

Patrocínio

PROTORK/MOTORSJAN/STEDILECAR/DASH/

CENTRAL AUTOMOVEIS/TBT/TDR

AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ

VIA BRASIL VEICULOS

COLCHÕES ECOFLEX/ RUDNICKMOTOS.COM.BR/ AUTOIDEAL M

VALE FÉRTIL/ ALPINESTARS/ RED HORSE/ MR PRO

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

AUTO POSTO NOBILE

TATU AGUA

MITSUBISHI AUTO IDEAL/SUZUKI VEICULOS NETSUI/AUTO

KOCH ENGENHARIA

CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL, TRIANGULO MOTO PEçA

OFICINA CASTELO WORK

SUPERMERCADO ERDMANN

DETROIT SERVICE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+22.651

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:18.009

Best Spd

-

Best Lap by

[788] PAULO STEDILE

Printed: 29/4/2012 18:28:38

Cronometragem FPrM

Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 2

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro-PR 0,000 Km

29/4/2012 15:20

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Not classified (50% = 5 Laps)

15

DNF

No.

800

153

963

14

46

72

611

74

18

501

914

128

297

612

441

7

Name

ALENCAR KREFTA

NASRI SARKISS

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

MARCIO FERNANDO BOROX

FABIANO GRAHL DE SOUZA

RENATO STACHIW

JOAO PEDRO

CRISTIANO FERNANDES

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR

GIOVANI VALENTE

ADILSON HüBNER

MARIO MORAIS JUNIOR

TONY JACHTCHECHEN

JAIRO PEDRO

SILVIO SOARES

CESAR CERNACH

Laps

9

9

9

9

8

8

8

8

8

7

7

7

7

6

0

0

Diff

-

+11.706

+21.887

+1:06.983

1 Lap

+17.724

+25.931

+35.515

+51.422

2 Laps

+16.064

+40.626

+1:22.139

3 Laps

9 Laps

-

Total Tm

14:19.761

14:31.467

14:41.648

15:26.744

14:25.397

14:43.121

14:51.328

15:00.912

15:16.819

14:30.205

14:46.269

15:10.831

15:52.344

15:45.856

15:56.501

2:22.958

Best Tm

1:23.048

1:24.966

1:22.611

1:28.183

1:29.106

1:33.397

1:32.127

1:31.785

1:35.328

1:44.053

1:40.129

1:41.275

1:54.652

1:57.758

-.---

-.---

Patrocínio

PROTORK R2 ORMA DASH

BELPARTS/MOTUL/THOR/ADRENALINA/SERGINHO SUPENçõES/

MULTISOM

BOROXTRANSP/TUTOSREST/BELPARTS

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

FHC AUTO PEÇAS

COLOMBO LEILOES / AEROCON / RODEO COUNTRY BAR

BAR DO TOCHA

3A ROCKET ESCAPAMENTOS, BAUM REPRESENTAçõES COMERC

CECATO AUTO PECAS

CHENCHEN AUTO VIDROS

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

AVELOPAR,MECÂNICA FORMIGA

COLEGIO MONTEIRO LOBATO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+11.706

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:22.611

Best Spd

-

Best Lap by

[963] MARCELO ALEXANDRE MARQUES

Printed: 29/4/2012 18:28:53

Cronometragem FPrM

Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 3 Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro-PR 0,000 Km

29/4/2012 16:55

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Not classified (50% = 4 Laps)

DNF

DQ

No.

68

388

31

7

360

963

128

16

3

285

42

13

609

8

131

Name

VILSON (CABELO) VANDER KLEIN

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

RUDIMAR SEBBEN

CESAR CERNACH

ADIR LANGHAMMER

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

EMERSON STRAPAçAO

BRAULIO (NEGO) ANDRADE

ADEMAR WERNER BOETTCHER

MARCELO COUTO

MARCOS AUGUSTIN

TADEU JOSE SILVESTRE DA CRUZ

ILIO VENET

 ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

ANA CLAUDIA FIETZ

Laps

8

8

8

8

7

7

7

7

7

7

7

6

6

1

7

Diff

-

+1.567

+1:35.370

+1:38.477

1 Lap

+5.563

+21.297

+37.636

+59.296

+59.953

+1:13.727

2 Laps

+8.170

-

-

Total Tm

14:24.748

14:26.315

16:00.118

16:03.225

14:25.814

14:31.377

14:47.111

15:03.450

15:25.110

15:25.767

15:39.541

17:41.114

17:49.284

3:47.233

14:31.650

Best Tm

1:30.147

1:32.392

1:34.612

1:35.921

1:45.055

1:42.943

1:44.168

1:35.658

1:42.500

1:43.116

1:49.937

2:09.727

1:44.824

1:54.865

1:38.344

Patrocínio

ROMAQ, HJ MOTOS, OFICINA KLEIN

AVELOPAR,

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

COLEGIO MONTEIRO LOBATO

MULTISOM

OFCN AMENDOIN

POSTO ROTA 16

GIL RACING, AWB- MECâNICA E MANUTENçãO INDUSTRIAL

EQUIPE AVELOPAR/AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RA

REVECAR AUTOMOVEIS/REVECAR CREDI

AUTO IMPACTO

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.567

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:30.147

Best Spd

-

Best Lap by

[68] VILSON (CABELO) VANDER KLEIN

Printed: 29/4/2012 18:31:17

Cronometragem FPrM

Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 3 Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro-PR 0,000 Km

29/4/2012 15:45

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

No.

153

800

14

441

611

501

46

914

74

507

612

Name

NASRI SARKISS

ALENCAR KREFTA

MARCIO FERNANDO BOROX

SILVIO SOARES

JOAO PEDRO

GIOVANI VALENTE

FABIANO GRAHL DE SOUZA

ADILSON HüBNER

CRISTIANO FERNANDES

DELTON BUTORI JUNIOR

JAIRO PEDRO

Laps

10

10

10

9

9

9

8

8

8

6

6

Diff

-

+1.644

+1:40.906

1 Lap

+45.899

+54.089

2 Laps

+41.181

+1:22.482

4 Laps

+6.877

Total Tm

16:31.735

16:33.379

18:12.641

17:04.346

17:50.245

17:58.435

16:33.146

17:14.327

17:55.628

16:48.802

16:55.679

Best Tm

1:24.576

1:21.283

1:33.978

1:34.335

1:36.663

1:39.658

1:34.366

1:46.340

1:38.936

1:44.606

1:55.981

Patrocínio

BELPARTS/MOTUL/THOR/ADRENALINA/SERGINHO SUPENçõES/

PROTORK R2 ORMA DASH

BOROXTRANSP/TUTOSREST/BELPARTS

AVELOPAR,MECÂNICA FORMIGA

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

BAR DO TOCHA

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS

3A ROCKET ESCAPAMENTOS, BAUM REPRESENTAçõES COMERC

FHC AUTO PEÇAS

AVELOPAR/MARIDEL

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.644

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:21.283

Best Spd

-

Best Lap by

[800] ALENCAR KREFTA

Printed: 29/4/2012 18:33:54

Cronometragem FPrM

Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 4 Especial

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro-PR 0,000 Km

29/4/2012 12:40

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

No.

7

3

68

128

42

62

37

205

Name

CESAR CERNACH

ADEMAR WERNER BOETTCHER

VILSON (CABELO) VANDER KLEIN

EMERSON STRAPAçAO

MARCOS AUGUSTIN

JOSE CARLOS FIGUEIREDO

JOSé VITOR CIT

JOSE LUIZ BAPTISTA

Laps

9

8

8

8

8

7

6

6

Diff

-

1 Lap

+1:09.153

+1:15.978

+1:53.054

2 Laps

3 Laps

+37.217

Total Tm

17:54.143

16:37.558

17:46.711

17:53.536

18:30.612

16:31.898

18:17.765

18:54.982

Best Tm

1:34.751

1:45.985

1:42.722

1:52.842

1:59.791

1:55.270

1:57.607

2:22.356

Patrocínio

COLEGIO MONTEIRO LOBATO

GIL RACING, AWB- MECâNICA E MANUTENçãO INDUSTRIAL

ROMAQ, HJ MOTOS, OFICINA KLEIN

OFCN AMENDOIN

REVECAR AUTOMOVEIS/REVECAR CREDI

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

MARUMBY RACING E HORTIFRUTI ROSINA

BAPTISTA & RIBEIRO

Sorted on Laps

Margin of Victory

1 Lap

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:34.751

Best Spd

-

Best Lap by

[7] CESAR CERNACH

Printed: 16/5/2012 13:02:11

Cronometragem FPrM

Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 4 Nacional

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro-PR 0,000 Km

29/4/2012 12:40

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

No.

36

3

181

50

580

9

239

78

609

200

17

187

399

Name

RUAN RIBEIRO DE CASTRO

TAYLINE RUBIANE BOETTCHER

LUIS MARCOS ARAGÃO

PAOLA  MENEGUSSO

ANDRÉ JOSÉ NETZEL

EDUARDO LUIS DAMKE

JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES

JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO

MELISSA HELENA VENET

JOSE VITOR SOARES RECHETELO

JOSE GABRIEL WSZOEK

GUILHERME PADILHA

ALVARO CESAR DE CAMPOS NETO

Laps

5

5

5

5

5

5

5

4

4

4

3

3

3

Diff

-

+1:13.483

+1:26.686

+1:28.324

+1:48.059

+2:19.235

+2:50.355

1 Lap

+12.775

+43.680

2 Laps

+51.583

+1:36.660

Total Tm

12:31.469

13:44.952

13:58.155

13:59.793

14:19.528

14:50.704

15:21.824

13:15.074

13:27.849

13:58.754

13:25.194

14:16.777

15:01.854

Best Tm

1:54.857

2:03.939

2:13.337

2:12.511

2:10.351

2:19.946

2:16.856

2:24.449

2:37.320

2:13.179

2:58.491

3:12.018

3:40.487

Patrocínio

CONSTRUTORA ROCHA, VALTRACTOR PEçAS PARA TRATORES/

GIL RACING, AWB- MECâNICA E MANUTENçãO INDUSTRIAL

RIDE RACING

GRIFFT GRáFICOS R2

VIDRAÇARIA NETZEL, MANZATTI RACING, VITAL SEG, IIN

DAMKE ELETROMOVEIS- PREF DE ITAIPULANDIA

PHENIX  SEREGRAFIA,CHURRASCARIA CARRETÃO 2/JAPA

BUENO ARQUITETURA/URBANISMO E TOPOGRAFIA/INSANO/MA

AUTO IMPACTO

DASH INDUSTRIES - IVO PREPARAÇÕES

ADVOCACIA GOLD

MEGAPASSO CALçADOS

ASSOCIAçãO AVELOPAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:13.483

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:54.857

Best Spd

-

Best Lap by

[36] RUAN RIBEIRO DE CASTRO

Printed: 29/4/2012 18:20:49

Cronometragem FPrM

Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross

55cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Rio Negro-PR 0,000 Km

29/4/2012 12:20

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

Not classified (50% = 4 Laps)

7

8

DNF

No.

1

111

2

19

102

911

3

7

33

Name

LEONARDO NUNES

LUIZ GUSTVO GNATKOSKI

HENRIQUE LAPOLA

ALEXANDRE HENRIQUE

VICTOR TIDRE

CAUê KEPLER PAULI DA SILVA

TAYLINE RUBIANE BOETTCHER

GUSTAVO FERREIRA

LEONARDO DIENER

Laps

7

7

7

6

5

4

3

2

0

Diff

-

+39.377

+1:06.683

1 Lap

2 Laps

3 Laps

4 Laps

5 Laps

-

Total Tm

16:02.489

16:41.866

17:09.172

19:53.869

17:08.133

14:05.341

19:01.048

17:11.041

9:07.466

Best Tm

1:46.331

1:49.549

1:50.238

1:57.256

2:34.054

2:30.302

3:35.962

5:08.762

-.---

Patrocínio

NITROGENIUS

MECâNICA JOMA

ADRENALINA MX 5INCO FACTORY FOX

EVOLUTION

A.M.E UNIAO DA VITORIA/ESCRITORIO CICO DE SETEMBRO

PAI

GIL RACING, AWB- MECâNICA E MANUTENçãO INDUSTRIAL

IVO PREPARAçOES

MITSUBISHI AUTO IDEAL/SUZUKI VEICULOS NETSUI/AUTO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+39.377

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:46.331

Best Spd

-

Best Lap by

[1] LEONARDO NUNES

Printed: 29/4/2012 18:21:28

Cronometragem FPrM

Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross

65cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro-PR 0,000 Km

29/4/2012 13:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (50% = 5 Laps)

DNF

No.

9

7

77

18

8

22

15

189

5

11

192

81

131

Name

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

MATEUS FELIPE KUNZ

DIEGO HEINIG DA SILVA

GABRIEL GNATKOSKI

BEN-HUR PILLATI

DOUGLAS WENGRZE]

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

LUCAS NOGUEIRA

LEONARDO NUNES

MATHEUS ZERBATTO

DAN FUCHS KIRCHOFF

ADILAR SAMWAYS NETO

JHONATA AUGUSTO DA SILVA

Laps

10

10

10

10

10

9

9

9

9

9

9

8

0

Diff

-

+3.315

+19.246

+1:08.084

+1:40.638

1 Lap

+12.474

+15.080

+42.923

+1:09.714

+1:57.807

2 Laps

-

Total Tm

15:59.841

16:03.156

16:19.087

17:07.925

17:40.479

16:07.312

16:19.786

16:22.392

16:50.235

17:17.026

18:05.119

16:20.668

2:51.043

Best Tm

1:24.149

1:21.161

1:25.257

1:28.029

1:28.458

1:29.040

1:30.921

1:23.807

1:33.010

1:27.775

1:33.359

1:29.271

-.---

Patrocínio

KONRAD CAMINHOES FORD/MOTTAI MOTOS /IVO PREPARAçõE

GAROTÃO PREPARAÇÕES, MAXI TINTAS, MX CENTER E INTE

OFICINA GNATKOSKI/IRALAMA

LIMPA FOSSA DESENTUPIDORA PILLATI

IVO PREPARAçõES, HOTEL GULA GULA

UNISEG

PESK PAGUE CRUZETA

NITROGENIUS

UNIMAGE / TICO RACING

TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS

UNISEG

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.315

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:21.161

Best Spd

-

Best Lap by

[7] MATEUS FELIPE KUNZ

Printed: 29/4/2012 18:22:19

Cronometragem FPrM

Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross

85cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro-PR 0,000 Km

29/4/2012 16:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

No.

26

10

277

228

217

16

29

9

218

353

128

199

23

5

62

Name

DANIEL SCHMITZ

WYLLYN RICHARD ALVES - BROA

ARNALDO SOUZA DE LARA

JACSON KEIL

RODRIGO DE PAULA FERREIRA

PRESLEI DE CARLI

JACO KOCH

VINICIUS HENRIQUE DAMKE

MATHEUS VIEIRA

RENE VAZ

EMERSON STRAPAçAO

LUIZ GUSTAVO BONE

JOÃO CARLOS GRUBER

LUCAS EDUARDO CORDEIRO

JOSE CARLOS FIGUEIREDO

Laps

9

9

9

9

9

8

8

8

8

8

7

7

7

7

6

Diff

-

+15.751

+39.143

+51.363

+1:03.378

1 Lap

+54.677

+54.777

+1:30.165

+2:09.989

2 Laps

+31.501

+55.735

+1:42.546

3 Laps

Total Tm

13:41.726

13:57.477

14:20.869

14:33.089

14:45.104

13:01.063

13:55.740

13:55.840

14:31.228

15:11.052

13:22.655

13:54.156

14:18.390

15:05.201

13:16.792

Best Tm

1:19.945

1:19.928

1:21.825

1:21.567

1:23.694

1:24.125

1:24.476

1:28.874

1:29.530

1:36.940

1:34.865

1:31.996

1:35.983

1:35.365

1:38.677

Patrocínio

ROMAQ,SCHMITZ MOTOS,ADUBOS ADUPLAN,CLAUDIO SUSPENS

ACE GASES - RILEX - GRÁFICA KOSTER

5INCO,BODE MOTOS,RADAN,MOTO RIO

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

PIZZARIA IDEAL-BODE MOTORS-INSANO ENERGéTICOS-MANZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ, CLEUDELU CON

AUTOMECANICA KOCH, K.MOKFA, DISK PEçAS, KOCH EMPRE

DAMKE ELETROMOVEIS PREF DE ITAIPULANDIA

LAVACAO PISKE,VISA MOTOS TRANPORTES VIEIRA

MOTO RIO, RIO SUL ELéTRO MOVEIS,

OFCN AMENDOIN

BODE MOTORS / MARCIO MOTOS

MOTO RIO

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+15.751

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:19.928

Best Spd

-

Best Lap by

[10] WYLLYN RICHARD ALVES - BROA

Printed: 29/4/2012 18:18:59

Cronometragem FPrM

Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
230cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro-PR 0,000 Km

29/4/2012 15:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

Not classified (50% = 4 Laps)

DNF

No.

131

4

54

15

205

Name

ANA CLAUDIA FIETZ

KARINA MENEGUSSO

TATIANE LOBCHENKO

DAIANE LOBCHENKO

MARILIA BAPTISTA

Laps

7

7

7

5

0

Diff

-

+44.691

+1:45.358

2 Laps

-

Total Tm

15:45.222

16:29.913

17:30.580

18:20.241

12:39.011

Best Tm

1:50.990

1:51.599

1:55.535

2:19.302

-.---

Patrocínio

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

GRIFFT GRáFICOS R2

PREF ITAIPULANDIA - ACAD CENTRO OLIMPICO

PREF ITAIPULANDIA -ACAD CENTRO OLIMPICO

BAPTISTA & RIBEIRO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+44.691

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:50.990

Best Spd

-

Best Lap by

[131] ANA CLAUDIA FIETZ

Printed: 29/4/2012 18:23:13

Cronometragem FPrM

Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross

BATON

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro-PR 0,000 Km

29/4/2012 13:25

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Not classified (50% = 4 Laps)

17

DNF

No.

125

314

25

43

126

69

411

280

943

84

300

337

710

507

288

13

81

20

Name

WELNER LINDENBERG FILHO

MATHEUS MOCELIN

ANILTON XIMENEZ

FELIPE BANNACK

HENRIQUE LUIS OLSEN

JULIO CESAR VASELKOSKI

GEOVANNI BEGNINI

JULIO WESSLING

RAUL BRUNOSI JUNIOR

CARILO PORKOTE

SERGIO SCHMIDT

GABRIEL CARVALHO DE LIMA

MARCELO BONIFACIO

DELTON BUTORI JUNIOR

RAFAEL PACHECO

JULIANO DIENER

ADILAR SAMWAYS NETO

CARLOS EDUARDO FELISKI (CAÊ)

Laps

7

7

7

7

7

7

7

7

7

6

6

6

6

6

6

4

3

1

Diff

-

+10.003

+35.637

+47.142

+48.466

+50.012

+51.097

+1:12.463

+1:43.066

1 Lap

+7.780

+12.382

+14.330

+46.949

+1:44.325

3 Laps

4 Laps

-

Total Tm

12:20.158

12:30.161

12:55.795

13:07.300

13:08.624

13:10.170

13:11.255

13:32.621

14:03.224

12:47.587

12:55.367

12:59.969

13:01.917

13:34.536

14:31.912

12:25.135

13:35.668

3:30.597

Best Tm

1:27.605

1:31.539

1:32.379

1:29.329

1:35.138

1:31.414

1:31.293

1:31.250

1:41.964

1:33.549

1:45.161

1:48.101

1:40.476

1:48.490

1:54.694

1:39.511

1:34.631

1:46.727

Patrocínio

RADICAL RODAS/TICO RACING/TORNEARIA BREMER/MARMORA

DECORSUL

PROTORK, SUL BRASIL, CRUZETA, WILLY

TAUCHER PREPARAçõES

CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL, TRIANGULO MOTO PEçA

AUTO POSTO NOBILE

TRANSPORTES BEGNINI

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

ODONTOLOGIA BRUNOSI

VICTORIA GRES, ROCHAFORTE E SILAQUÁ E SINCO.

KOCH ENGENHARIA

TRANSPORTADORA 7 FLEXAS

LOJAS MEGADEZ

AVELOPAR/MARIDEL

MITSUBISHI AUTO IDEAL/SUZUKI VEICULOS NETSUI/AUTO

TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS

TICO RACING,EMBALPLAN.

Sorted on Laps

Margin of Victory

+10.003

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:27.605

Best Spd

-

Best Lap by

[125] WELNER LINDENBERG FILHO

Printed: 29/4/2012 18:24:31

Cronometragem FPrM

Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
Estreantes Especial

Prova

Race (8:00 and 2 Laps)

Rio Negro-PR 0,000 Km

28/4/2012 17:20

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Not classified (50% = 5 Laps)

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

218

28

338

114

226

280

128

9

225

182

737

33

13

217

19

738

331

89

35

145

7

285

Name

MATHEUS VIEIRA

JOAO VINICUS DE PAULA

MAIRIM CARLOS BURIGO

ERICSON KOCH

ERICK GREBER

EDSON FRAZAO DA SILV SILVA

EMERSON STRAPAçAO

VINICIUS HENRIQUE DAMKE

JACKSON ESTEVAO

ANDREI TRAMONTIN

MAYKON WILIAN

MARCOS ALBERTO SILVA SILVA

TADEU JOSE SILVESTRE DA CRUZ

RODRIGO DE PAULA FERREIRA

THIAGO WINIARSKI

FERNANDO DIONATAN

ELIEZER RIBEIRO PINTO JUNIOR

RODRIGO MOREIRA PAES

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

JERSON KOCH

BRUNO WATRAS

MARCELO COUTO

Laps

9

9

9

9

8

8

8

8

8

7

7

6

5

8

8

8

7

6

5

4

2

1

Diff

-

+25.770

+33.689

+1:51.041

1 Lap

+0.878

+22.552

+30.817

+1:19.918

2 Laps

+56.020

3 Laps

4 Laps

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Total Tm

16:02.716

16:28.486

16:36.405

17:53.757

16:11.654

16:12.532

16:34.206

16:42.471

17:31.572

16:33.367

17:29.387

17:24.654

18:18.734

14:30.791

15:08.944

15:31.225

16:01.606

11:32.769

9:56.293

11:12.738

6:47.656

5:30.396

Best Tm

1:31.171

1:32.418

1:33.528

1:39.487

1:34.039

1:41.818

1:42.689

1:35.419

1:51.481

1:50.677

1:47.865

1:43.433

2:33.798

1:32.667

1:33.635

1:33.560

1:44.610

1:32.949

1:33.389

1:49.762

1:36.328

2:56.516

Patrocínio

LAVACAO PISKE,VISA MOTOS TRANPORTES VIEIRA

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

JACSON RACING CABO MOTOS CAFE EXPRESSO RIFFEL

JAPA MOTOPECAS

WESSLING MAT DE COSTRUCOES CHAPIACAO EDAO

OFCN AMENDOIN

DAMKE ELETROMOVEIS PREF DE ITAIPULANDIA

JAPA MOTO PEçA

TANKSPAR/CARGOPAR/REBOCAR/GRAXINHA LATARIA E PINTU

TRANSMAI TRANSPORTES / SIGMA TRANSPORTES

AVELOPAR

PIZZARIA IDEAL-BODE MOTORS-INSANO ENERGéTICOS-MANZ

GENINI TINTAS E VISA MOTOS

TRANSMAI TRANSPORTES - ACADEMIA IMPACTO - ABROMA

JB VEíCULOS, LONDON MOTOCENTER

THAUCHER PREPARAçOES

UP´S SOUND CAR / IMAGEM HI TECH ´FEDALTO ELETRO CO

AUTOMECANICA KOCH-SERISUL COMUNICAçAO VISUAL

PARANA CONTABIL / MARMORARIA CRUZEIRO

EQUIPE AVELOPAR/AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+25.770

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:31.171

Best Spd

-

Best Lap by

[218] MATHEUS VIEIRA

Printed: 29/4/2012 18:25:42

Cronometragem FPrM

Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross

Estreantes Nacional

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro-PR 0,000 Km

28/4/2012 17:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (50% = 7 Laps)

13

14

15

DQ

No.

26

277

9

3

710

199

29

353

5

228

182

285

33

388

906

41

Name

DANIEL SCHMITZ

ARNALDO SOUZA DE LARA

VINICIUS HENRIQUE DAMKE

LUIZ GUSTAVO GUENO

DOUGLAS KORELO

LUIZ GUSTAVO BONE

JACO KOCH

RENE VAZ

LUCAS EDUARDO CORDEIRO

JACSON KEIL

ANDREI TRAMONTIN

MARCELO COUTO

MARCOS ALBERTO SILVA SILVA

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

ANDREY FERNANDO DIAS

LUIZ  GUILHERME ROSA

Laps

13

13

12

12

12

12

11

11

11

10

10

7

5

3

1

7

Diff

-

+1:06.892

1 Lap

+13.029

+27.583

+53.320

2 Laps

+13.095

+28.549

3 Laps

+5:03.572

6 Laps

8 Laps

10 Laps

12 Laps

-

Total Tm

18:52.231

19:59.123

19:28.781

19:41.810

19:56.364

20:22.101

19:26.752

19:39.847

19:55.301

14:42.346

19:45.918

20:48.655

12:46.162

6:01.372

5:00.424

11:46.739

Best Tm

1:16.392

1:20.958

1:26.931

1:26.315

1:24.050

1:28.300

1:30.607

1:31.287

1:32.569

1:16.618

1:41.038

1:33.471

1:43.719

1:26.902

2:17.700

1:25.173

Patrocínio

ROMAQ,SCHMITZ MOTOS,ADUBOS ADUPLAN,CLAUDIO SUSPENS

5INCO,BODE MOTOS,RADAN,MOTO RIO

DAMKE ELETROMOVEIS PREF DE ITAIPULANDIA

ANDREY REPARAçãO AUTOMOTIVA LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

BODE MOTORS / MARCIO MOTOS

AUTOMECANICA KOCH, K.MOKFA, DISK PEçAS, KOCH EMPRE

MOTO RIO, RIO SUL ELéTRO MOVEIS,

MOTO RIO

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

TANKSPAR/CARGOPAR/REBOCAR/GRAXINHA LATARIA E PINTU

EQUIPE AVELOPAR/AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RA

AVELOPAR

AVELOPAR,

MECANICA GUENO

NILSON CONTABILIDADE/RASSMUSEN/RACING MACHINE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:06.892

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:16.392

Best Spd

-

Best Lap by

[26] DANIEL SCHMITZ

Printed: 29/4/2012 18:26:10

Cronometragem FPrM

Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross

Força Livre Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro-PR 0,000 Km

29/4/2012 16:30

Page 1/1


